
K I E L E C K I  
DZIENNIK WOJEWÓDZKI

Kielce, 1 lutego 1950 N r 2 Poz. 9—18

T R E
Poz i
9 ROZPORZĄDZENIE Wojewody Kieleckiego z dnia 28 

stycznia 1950 r. o zm ian;e rozporządzania W ojewody 
K ieleckiego z dnia 23 czerwca 1937 r. d upow ażnieniu
w łaąz gm innych ido nak ładan ia  kar w form ie nakazów 
karnych.

ZARZĄDZENIA W ojewody Kieleckiego:

10 — z dnia 31 grudnia 1919 r. (O. Org II. 2, R -2/49) ' 16
0 utw orzeniu, organizacji i szczegółowym podziale czyn- j 
ności O ddziału Osobowego A dm inistracji R olnictw a
1 R efw m  Rolnych w W ydział? Personalnym  Urzędu 
Wc. sw ódzkitgo Kieleckiego.

11 — z dnia 31 grudnia 1949 r. (O. Org. II  — 2/G 7/49)
o zniesieniu W ydziału Aprowizacji w  Urzędzie Woje­
wódzkim  Kieleckim.

12 — z dnia 31 grudnia 1949 r. (O. Org. II — 4/41/43) o za­
ła tw ian iu  spraw  nieruchom ości zam iennych niezbędnych 
dla realizacji narodow ych planów  gospodarczych przez 
R eferaty  budow nictw a w starostw ach powiatowych.

S Ć:

13 - - z dnia 31 grudnia 1949 r. (O. Org. II  6/B —7/49) 
o zm ianie w ykazu ak t R eferatu  Budow nictw a w  staro  - 
stw acn powiatowych.
PISM A OKOLME Urzędu W ojewódzkiego Kieleckiego:

14 — z dnia 13 stycznia 1950 r. (Nr Przem . A. III. 1/1/50 
o obowiązku należenia spółdzielni do cechów.

i 15 — z dnia 16 stycznia 1950 r. (O.Z.N. I —  10 — 1/1—%0) 
o zarachow aniu-w pływ ów  czynszowych.
— Zarządzenie S tarosty  Powiatowego Jędrzejow skiego 
z dnia 24 stw cznia 1950 r. (Nr Rod. 3/9/3/49) o skreśleniu  
granic obszaru gruntów  zarażonych i zagrożonych ra ­
kiem  ziem niaczanym  w  powiecie jędrzejow skim .

| 17 — Zarządzenie Przew odniczącego G łów nej Komis*! do 
spraw  upaństw ow ienia przedsiębiorstw  w W arszaw ie 
z dn a 26 stycznia 1950 r. o ogłoszeniu 11. w ykazu przed­
siębiorstw , k tóre poC egają przejęciu na właność Pańtw a. 

i 8 — Zarządzenie D yrekcji O kręgu Foczt i Telegrafów  
w K rakow ie:
z dnia 6 grudnia 1949 r. o uruchom ieniu agencji ip. t. 
3-go stopnia Dobrom ierz w  powiecie włos.zczowskim. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY — ogłoszenia o utraconych doku­
m entach.

9

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY KIELECKIE GO
?  dnia 28 stycznia 1950 r.

o zrniame ro zp o rzą d zen i W ojewody K ieleckiego z dnia
23 czerwce pi: ? r. o upow ażnieniu w ładz gm innych do

nakładan a k a r  w  form ie nakazów  karnych
Na podstawie art. 45 ust. 3 roiDorządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o  postępow aniu 
karno -adm in istracy jnym  (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 38. poz. 
365 i N r' 53, poz. 512, z 1982 r. Nr. 60, poz. 573 i z 1938 r. 
Nr. 89. poz. fiC8) zarządzam  co następuje:

«; 1. W § 2 rozporządzenia W ojewody Kieleckiego z dnia 
°3 czerwca 1937 r. o upow ażnieniu w ładz gm innych do n a ­
kładania k ar w form ie nakazów  karnych  (Kiel. Dzień. 
Wojow. Nr. 15, poz. 133) dodaje się nowy punk t 20 o brzm ie­
niu :

„20 w art. arŁ 10 •' 11 rozporządzenia P rezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 24 października 1934 r. o usta lan iu  nazw  
miejscoweści i o num eracji nieruchom ości (Dz u  R. p. 
z 1834 p . Nr. 94, po,zJ850 i z 1948 r. Nr. 36 poz. 251)“.

5 a Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie od dnia 
i t i r  ego 1950 r.

W « j e w «  d a :  
w /z. M gr. Inż. D. S tarzeński 

wicewojewoda

10
ZARZĄDZENIE WOJEWODY KIELECKIEGO

z dnia 31 grudnia 1949 r.
o utw orzeniu, organizacji i  szczegółowym podziale czynności 
O ddziału Osobowego A dm inistracji Rolnictwa i Kefor n Rol­
nych w  W ydziale Personalnym  U rzędu W ojewódzkiego 

Kieleckiego.
(Nr. O Org. II. -  2 / ;R — 2/43)

Na podstaw ie a^t. 35 i 36 ust. (2) rozporządzenia P rezy­
denta Rzeczypospo'itej z dnia 19 stycznia 1928 r. o oegani- 
acji i zakresie, działania w ładz adm inistracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr. 80, noz: 555), § 37 ust: (2), § 38, 40 i 41 
rozporządzenia M inistra S praw  W ew ntęrznych z dnia 13 
sierpnia! 931 r. w  spraw ie organizacji urzędów  wojewódz­
kich oraz try b u  załatw iania spraw  w  tych urzędach (Dz. U.

R P. fR. 76, poz. 611) i zarządzenia M inistrów: A dm inistra­
cji Publtczno oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 1? 
października 1949 r  w spraw ie adm inistrow ania w ydatkam i 
osobowymi i rzeczow o-adm inistracyjnym i oraz załatw iam a 
spraw  osobowych zespolonych organów  M inisterstw a Rol­
nictw a i Reform  Rolnych (Dz. Urz. M. A: P: Nr: 45, poz: 
331) zarządzam  co następuje:
A. Przepisy o utw orzeniu Oddziału Osobowego A dm inistra­

cji R olnictw a i R efcrm  R rlnych  ; o organizacji 
§*1* Tw orzy się Oddział Osobowy A dm inistracji Rolnic­

tw a i Reform  Rolnych (znak — Pers. Roi.) w W ydziale P er­
sonalnym  Urzędu W ojewódzkiego Kieleckiego.

§ 2. (1) Oddział Osobowy A dm inistracji R olnictw a i Re­
form  Rolnych zała tw .a spraw y osobowe w szyslkich pracow - 
rtików resortu  rolnictw a i reform  rolnych, zarówno opłaca- 
canych z kredytów  w yodrębnionych w  budżecie M inister­
stw a A dm inistracji Publicznej, ak j v  kredytów  umieszczo­
nych w budżecie M inisterstw a R olnictw a i Reform  pollnych. 
o w szczególność soraw y osobowe nauczycieli szkól ro ln i­
czych i personelu adm inistracyjnego tych szkół, lecznic w e­
terynary jnych  Działu R ołnietw ą i Reforrr Rośnych Urzędu 
Wojewódzkiego, referatów  r-dructwa i reform  rolnych, re ­
feratów  w eterynary jnych  i powiatowych inspektoratów  
oświaty rolnicze; w starostw ach pow iatowych, rejonow ych 
kierow nictw  robót w odno-m elioracyjnych i t. p 

(2) Do zakresu dzia łam i Oddziału Osobowego A dm ini­
s trac ji Ro!nictwa i Reform  Rolnych naśeżą w  szczególności 
spraw y polityki perśona/nej. e tatów  osobowych, opracowy­
w ania danych do prelim inarza budżetowego w  zakresie w y­
datków  osobowych i rzeczowo - adm inistracyjnych, zaw iązy­
w ania i rozw iązyw ania stosunku służbowego, przeniesień na 
in re  m iejsce służbowe i w  stan  spoczynku, zaszeregowań 
; awansów, zmiany ty tułów  i ch a rak te ru  stosunku  służbo­
wego, lis t kw alifikacyjnych, urlopów, odznaczeń, ew idencji 
personalnej oraz sprawozdawczości i sta tystyk i.

§ 3. K ierow nika Oddziału Osobowego A dm inistracji 
Rolnictwa i Reform  Rolnych m ianuje i odw ołuje M inister 
A dm inistracji Publiczne; w Dorozumieniu z M inistrem  Rol­
nictw a i Reform  Rolnych.

§ 4. P racow nicy Oddziałów Osobowych A dm inistracji 
Rolnictwa i Reform  Rolnych pozostają na etatach  M inister­
stw a A dm inistracji Publicznej.

§ 5. O piniow anie o fachowych kw alifikacjach pracow ni­
ków  adm inistracji rolnictw a i reform  rolnych oraz staw ia­
nie w niosków  w  zakresie ich ruchu  służbowego należy do 
D yrektora Działu Rolnictwa i R eform  Rolnych, z k tórym



Nr 2/10-11 KI ‘lecki Dziennik W ojewódzki. Str 10

w inny być uzgadniane pro jek ty  spraw  osobowych w ym ie­
nionych pracowników. W przypadkach niezgodności poglą­
dów decyduje W ojewoda

B. Szczegółowy podział czynności.
Oddział 1 . Osobowy 

A dm inistracji Rolnictwa i Reform  Koln; ch.
(znak — Pers. Roi.)

1. G rupa spraw  ruchu  służbowego 
(znak — Pers. Roi. I),

§ 6 G rupa spraw  ruchu  służbowego obejm uje następu­
jące kategorie spraw , a w  szczególności:

1) spraw y polityki personalnej, w  szczególności doboru 
i uzupełnienia personelu adm inistracji ro ln ictw a i reform  
rolnych zespolonej z adm inistracją  ogólną o raz urzędów, 
organów, zakładów  i urządzeń W ojewodzie podległych.

2) spraw y zm ian osobowych, a w  szczególności:
a) spraw y przyjąć do służby w ogóle,
b) spraw y kandydatów  do służby,
cj spraiwy zaw iązania Kitosutnku służbowego (nominacje, za­

warcie umowy i t. p.),
d) spraw y dopuszczenia dp służby przygotowawczej,
e) sp raw y ślubow ania służbowego,
f) spraw y zwolnień od obowiązku składania egzaminów 

kw alifikacyjno -  p rak tj cznych,
g) gpraw y kw alifikow ania .pracowników i p rak tykan tów  

oraz upraw y kom isji kw alifikacyjnych i list kw alifika­
cyjnych,

h) spraw y uposażenia ii w ynagrodzenia pracow ników  
i prak tykantów , a w  szczególności spraw y zasad, pow stania, 
zm iany i wygaśnięcia .prawa do uposażenia i w ynagrodze­
nia, spraw y dodatków  służuowyi h i funkcyjny ch itp , rp rrw ; 
zaszeregow ania (zaliczenia) . do grup  uposażenia, sprawy 
aw ansów  służbowych,
' i) sp raw y  przeniesienia na inne m iejsce służbowe i dele­
gacji służbowych, 

jj spraw y zm iany charak teru  stosunku służbowego, 
k) sp raw y  zw olnienia ze służby, rozw iązania stosunku 

służbowego, przeniesienia w  stan  nieczynny i w  stan  spo­
czynku, zw olnienia i w ystąp ien ia ze służby,

1) spraw y urlopów  okolicznościowych (specjalnych) dla 
poratow ania zdrow ia ’ w  celach szkoleniowych oraz ze 
względów publicznych,

{) spraw y w ojśkow e pracow ników  (reklam acje, odroczenia 
itp.l -w poiozum ieniu z W ydziałem Wojskowym,

3) sp raw y  odznaczeń pracow ników  W ojewodzie pod­
ległych,

4) sp raw y .pochwał i uznania dla pracowników,
5) spraw y k ierow ania pracow ników  podległych W ojewo­

dzie na kom isje lekarsk ie I i II instancji, czynne P izy U rzę­
dzie Wojewódzkim,

6) spraw y w ynikające ze stosunku do w ładz skarbow ych 
(Państw ow ego Zakładu Em erytalnego) w  zakresie zaopatrze­
nia em erytalnego pracow ników  oiraz zaopatrzenia w dow ie­
go i sierocego,

7) inne  sp raw y w  zakresie ruchu służbowego.
2. G rupa spraw  ew idencji personalnej pracowników  

adm in istracji ro ln ictw a i reform  rolnych.
(Znak — Pers. Roi. II.)

§ 7. G rupa spraw  ew idencji personalnej pracow ników  
adm inistracji rolnictw a i reform  ro lnych  obejm uje nastę­
pujące kategorie spraw , a w  szczególności:

1) spraw y etatów  osobowych pracow ników  adm inistracji 
ro ln ictw a i reform  rolnych, a w  szczególności opracow yw a­
nie w niosków  do władz centralnych oraz rozdział'■j kontrola 
etatów  w  porozum ieniu z w łaściw ym i Naczelnikam i W ydzia­
łów D yrektoram i Działów;

2) spraw y opracow ania danych do prelim inarza budżeto­
wego w zakresie w ydatków  osobowych i rzeczowo - adm ini­
stracyjnych;

3) prow adzenie ew idencji liczbowej etatów osobowych;
4) prowadzenie ew idencji pracowników  (ew idencja ruchu 

służbowego, k a rty  ew idencyjne, tablice o rien tacy jne itp.);
5) prow adzenie ew idencji osób zdyskwalifikow anych do 

służby państw ow ej;
6) prow adzenie ew idencji pracowników;
a) pozostających n a  urlopach specjalnych (szkoleniowych, 

ze względów publicznych i*p.);
b) n ie  pełniących służby z powodu choroby, k tó rej czas 

trw an ia  uzasadnia w strzym anie uposażenia w zględnie w y­
nagrodzenia, zw olnienie ze służby względnie przeniesienie 
-v s ta n  spoczynku;

7) prow adzenie < widencj.i pracow ników , na k tórych n a ło ­
żono kary  dyscyplinarne i porządkow e oraz k a ry  um owne;

8) spraw y urlopów  wypoczynkowych pracowników;
9) opracow yw anie listy  dyżurów  pracowmików w  porozu­

mieniu z Oddziałem Ruchu Służbowego i Ewidencji P erso ­
nalnej P racow ników  Państw ow ych;

10) w ystaw ien ie legitym acji urzędowych pracownikom
U) w ystaydanie n a  podstaw ie ak ł osobowych wszelkich

zaświadczeń, w ynikających ze stosunku  służbowego pracow ­
ników;

12) opracow yw anie wszelkich wykazów, zestaw ień s ta ty ­
stycznych itp  z zakresu  działania Oddziału Osobowego 
A dm inistracji Rolnictwa i Reform  Rolnych;

13) sporządzanie odpisów dokum entów  celem pozostaw ie­
nia ich w  aktach  osobowych pracowników;

14) inne spraw y w  zakresie ew idencji i sta tystyk i perso­
nalnej.

3. G rupa sp raw  ubezpieczeń społecznych
(znał — Pers. Roi. III.).

§ 8. G rupc spraw  upezpieozen społecznych obejm uje 
następujące kategorie spraw , a w  szczególności:

1) dokonyw anie zgłoszeń ubezpieczalniom  społecznym
0 w stąpieniu do pracy i o w ystąpieniu  z pracy .pracowników 
adm inisiraoji ro ln ic tw a i reform  rolnych w  celu ubezpie­
czenia;

a) pracowników, k tórych  stosunek służbow y m a charak ter 
publiczno -  p raw ny  na w ypadek choroby i m acierzyństw a;

b) pracow ników , których stosunek służbowy m a charak te r 
pryw atno -  p raw ny (umowny) na w ypadek choroby, m acie­
rzyństw a, od w ypadków  oraz ubiezpieczenia em erytalnego;

2) dokonyw anie zgłoszeń ubezpieczalniom  społecznym 
w  celu ubezpieczenia rodzinnego;

3) inne spraw y dotyczące ubezpieczeń społecznych p ra ­
cowników.

C. Przepisy końcowe.
§, 9. (1) D yrektor Działu Rolnictwa i Reform  Rolnych

1 Naczelnik W ydziału O św iaty Rolniczej przekażą z Wydziału 
O św iaty Rolniczej do W ydziału Personalnego ak ta  osobowe 
zarówno nauczycieli szkół rolniczych jak  i personelu adm ini­
stracyjnego tych szkół oraz wszelkie ew idencje i w ykazy w  
zakresie tych spraw.

(2) Poza tym D yrektor Działu Rolnictwa i Reform  Rol­
nych przekaże również ak ta  osobowe w szystkich innych 
pracow ników  adm inistracji, ro ln ictw a i reform  rolnych, od­
nośnie k tórych praca techniczno -  biurow a należy do za­
k resu  działania W ydziału Personalnego.

§ 10. (1) Spraw y budżetowo - -achunkow e budżetu p ara ­
fowanego w yłącza się z zakresu działania W ydziału Oświaty 
Rolniczej i przekazuje się do zakresu działania W ydziału 
Budżetowo - Gospodarczego.

(2) W związki z przepisem  ust. (1), D yrektor Działu Rolni­
ctwa i Reform  Rom ych i Naczelnik W ydziału O św iaty Rol­
niczej przekażą Wydziałowi Budżetowe - Gospodarczemu 
w  term inie do dn ia 31 m arca 1950 r. ak ta  sp raw  budżetow o- 
rachunkow ych budżetu pararow anego wraz z dotyczącymi 
księgami rachunkowo - kasowym i za okres czasu od u tw o­
rzenia W ydziału O św iaty Rolniczej do dnia 31 grudnia 
1949 r. W okresie czasu od 1 stycznia do 31 m arca 1950 r. 
W ydział O św iatęj Rolniczej w inien  w spom niane an ta  spraw  
i księgi należycie uporządkować i dopiero uporządkow ane 
przekazać Wydziałowi Budżetowo - Gospodarczemu

§ 11. Przekazanie i przejecie akt, ew idencji, wykazów 
i ksiąg, o k tórych mowa w  § § 9 i 10 w inno nastąpić w  for­
mie protokółu zdawczo -odbiorczego.

§12. (1) PerSpnel załatw iający dotychczas spraw y perso­
nalne w  W ydziale O św iaty Rolniczej nrzecnodzi do W ydziału 
Personalnego.

2) Personel załatw iający dotychczas spraw y budżetow o- 
lachunkow e w  W ydziale O św iaty Rolniczej przechodzi do 
W vdziału Budżetowo - Gospodarczego.

§ 13. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie dnia 1 stycz­
nia 1950 r. W związku z zarządzeniem  ninieiszym  ulega od­
pow iedniej z.nnanie zarządzenie W ojeiyody Kieleckiego
7. dnia 1 kw ieifiia IP49 r. o organizacji i szczegółowym po­
dziale czynność: W vdziału Personalnego Urzędu W ojewódz­
kiego Kieleckiego (Kiel. Dz. Woj. Nr. 6, poz. 36).

WOJEWODA: wz. Mgr. M. Kowalczewski, w icewojewoda

11
ZARZĄDZENIE WOJEV'ODY KIELECKIEGO 

7 dnia 31 grudnia 1949 r.I
o zniesieniu W ydziału Aprowizacji 

w Urzędzie W ojewódzkim Kieleckim 
(Nr O. Grg II. — 2/G — 7/49)

Na podstaw ie § 37 ust. (2) i § .19 ust. (2) rozporządzenia 
M inistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r.



Słr. 11 K ielecki D ziennik W ojewódzki. Nr 2/11-16

w spraw ie organizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu 
załatw iania spraw  w tych urzędach (Dz.U.R.P. N r 76, poz. 
611) oraz zarządzeń L ikw idatora Agend M inistra A prowiza­
cji z dn ia 12 grudnia 1949 r. L. dz. I. Og/6792/Org. i z dnia 
22 grudnia 1949 r. L. dz, 1. Og/686j/O rg . zarządzam  co na­
stępuje:

§ 1. Znosi się W ydz.ał A prow izacji w  (Jrzędzie Woje­
w ódzkim  Kieleckim.

§ 2. (1) Pow ołuje się na czas do 30 kw ietn ia 1950 r.
przy  W ydziale Ogólnym L ikw idatora Agend b. W ydziału 
Aprowizacji.

(2) Do L ikw idatora Agend b. W ydziału A prowiza­
cji należy załatw ienie ostateczne w szystkich spraw , zw iąza­
nych z likw idacją zakresu działania zniesionego W ydziału 
Aprowizacji oraz spraw  zleconych przez B arząd C entralny 
L ikw idatora Agend M inistra Aprowizacji w zakresie prac 
likw idacyjnych.

§ 3. A kta spraw  zniesionego W ydziału Aprowizacji, 
należycie uporządkow ane w m yśl obowiązujących przepisów 
przez L ikw idatora Agend b. W ydziału Aprowizacji, p rzeka­
zuje się Składnicy A kt Urzędu Wojewódzkiego.

§ 4. Zarządzenie nin iejsze wchodzi w  ży d e  dn ia 31 
grudnia 1949 r.

WOJEWODA: wz. mgr. M. Kowalczeu siki, w icewojewoda

12
ZARZĄDZENIE WOJEWODY KIELECKIEGO 

z dnia 31 grndnia 1949 r. 
o załatw ianiu sp raw  nieruchom ości zam iennych mebędnych 
dla realizacji narodow ych planów  gospodarczych przez

R eferaty  B udow nictw a w  starostw ach powiatowych.
(Nr. O. Org. Ii — 4/41/49)

Na podstaw ie § 40 rozporządzenia M inistra S praw  We­
wnętrznych z dn ia  30 czerwca 1930 r. w  spraw ie W ewnętrz­
nej organizacji starostw  t/raz trybu  ich urzędow ania (Dz. U. 
R. P. Nr. 55, poz. 464) oraz zgodnie z w yjaśnieniem  M ini­
ste rs tw a A dm inistracji Publicznej z dn ia 28 grudnia 1949 r. 
w  spraw ie nieruchomości zam iennych (Nr. ON—8107—3) 
zarządzam , co następuję:

§ 1. Spraw y nieruchom ości zam iennych niezbędnych dla 
realizacji narodow ych planów  gospodarczych, należące do 
zakresu  działania sitarostow powiatowych w  m yśl rozporzą­
dzenia Rady M nistrów  z dn ia 2 sie rpn ia -1949 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 47, poz. 355) zała tw iają R eferaty Budow nictw a 
w starostw ach  powiatowych.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie dnia 1 stycz­
nia 1950 r.

WOJEWODA: wz M gr Inż. D. S tarzeński, w icewojewoda

13
ZARZĄDZENIE WOJEWODY KIELECKIEGO 

z dn ia 31 grudnia 1949 r.
0 zm ianie wykazu ak t R eferatu  Budow nictw a w  starostw ach

powiatowych.
(Nr. O. Oig. II. - -  6/B-7/49).

Na podstaw ie §§ 33 do 37 szczegółowych przepisów  kan - 
■elarj jnych dla s ta ro stw  pow iatowych w ojew ództw a kielec­

kiego z d n ia  27 grudnia 1946 r. (Kiel. Dz. Wojew. z 1947 r., 
Nr. 2, poz. lOj zarządzam , co następuję:

§ i W ykaz aki R efe ia tu  B udow nictw a w starostw ach 
' ow atowych, ustalony okólnikiem  Nr. 12 W ojewody Kielec­
kiego z dnia 24 m aia 1947 r. (Kiel. Dz. Wojew. z 1948 r. 
Nr. 1, poz. 4) zm ieniony zarządzeniem  W ojewody Kielec­
kiego z dn ia 12 lutego 1949 r. (Kiel. Dz. Wojew. Nr. 2, poz. 9) 
uzupełnia się now ą pozycją 25 o brzm ieniu- 

..Teczka Nt. 25 — Nieruchomości zam ienne niezbedne dla 
realizacji narodow ych planów  gospodarczych".

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 1 stycznia 
19o0 r.

WOJEWODA: wz. Mgr. Inż. D. S tarzeński, w icewojewoda

14
Pismo okólne 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KIELECKIEGO 
i  dnia 13. stycznia 1950 roku (Nr. Przem. A. ni, 1. 1/50) 

o obowiązku należenia spółdzielni do cechów.
Do Ob Ob. Starostów Powiatowych W ojewództwa K ielec-. 

kiego oraz Prezydentów Miasi w Częstochowie, Radomiu
1 Kielcach.

Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego pismem 
z dnia 4 stycznia 1950 r. Nr. DPiJA-03-20 — poddała rewizji 
swoje stanowisko zajete w piśmie z dnia 15 września 1949 r. 
(Kielecki Dziennik Wojew. z 1949 r. Nr. 14 poz. 83), nak łada­
jące na spółdzielnie obowiązek należenia do cechów rzemieśl­
niczych i na wniosek Centralnego Związku Spółdzielczego wy­
jaśniła co następuje:

1) spółdzielnie tak  wytwórcze (pracy), jak  i spółdzielnie ty ­
pu uniwersalnego, prowadzące pomocnicze zakłady rzemieśl­
nicze, nie mają obowiązku należenia cło cechów-.

2) art. 160 praw aprzem ysłow ego określa, iż ty lko  sam oistni 
rzemieślnicy mają obowiązek należenia do cechów rzemieślni­
czych, natomiast art. 5 prawa przemysłowcy o podaje jedynie 
warunkil, od spełnienia których uzależnione jest praw o wy­
konyw ania rzem iosła przez osobę praw ną. Przez w ykonyw a­
nie rzem iosła osoba p raw na nie sta je się jednak rzem ieślni­
kiem  t.j. osobą wyposażoną w  pew ne osobiste kwalifikacjle 
w rozum ieniu a r t  145 praw a przemysłowego i dlatego nie 
może być członkiem cechu.

3) spółdzielnie są czionkami w łasnych centra] spółdziel­
ni, k tó re  na zasadzie art. 28 ustaw y z dn ia 21 m aja  1948 t.
0 Centralnym Związku Spółdzielczym i centralach spółdziel­
ni (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 199) powołane są do zapew nie­
nia zrzeszonym w nich spółdzielniom pomocy gospodarczej, 
Oiaz czuwama nad ich działalnością w drodze rewizji, a więc 
zadania cechów określone w art. 161 prawa przemysłowego 
wykonują centrale w znacznie szerszym zakresie.

Powyższe Urząd W ojewódzki podaje do wiadomości i sto­
sowania.

ZA WOJEWODĘ: (—) J. Szunke p.o. N aczelnika W ydziału
Przemysłowego

15
PISM O OKOLNE 

Urzędu W ojewódzkego Kieleckiego 
z dnia 16 stycznia 1950 r. (OZN. I  — 10 1/1/50) 

o zarachow aniu wpływów czynszowych.

Do różnych urzędów i w ładz państw owych, adm inistru­
jących nieruchom ościam i z ty tu łu  ich użytkowania, do S ta­
rostw  Powiatowy,cn (Referaty Budownictwa) oraz do adm i­
nistratorów  domów państwowych.

Zaw iadam ia się, że w płacane dotychczas n a  budżet do­
chodowy M inisterstw a Odbudowy Dział 3 § 21 — wpiywy 
czynszowe za w ynajm ow ane m ieszkania w domach państw o­
wych ii przez Skarb  P aństw a adm inistrow anych lub zarzą­
dzanych, jak  również za w ydzierżaw iane ogródki, place
1 inne te reny  — w inny być obecnie, poczynając od 1 stycz­
nia 1950 r. — wpl rcane na budżet dochodowy M inisterstw a 
A dm inistracji Publicznej Dział 4 § 27 „dochody i zarządu 
nicrurnom csci państw owych".

Powyższe Urząd W ojewódzki p rzesyła do właściwego 
dalszego zastosowania.

U prasza się o powiadom ienie uodległych sobie jednostek 
(Urzędy I instancji. D yrekcje Szkół, i t.d.) — o obow iązują- 
C3-m obecnie zarachow yw aniu ściąganych czynszów.

Za W ojewodę: S tanisław  Czekaj1 K ierow nik Oddziału

16
2 AftZ \DZiENIE

Starosty Powiatow ego Jędrzejow skiego z dn ia 24.1.1950 v.
0 określeniu granic obszaru gruntów  zarażonych i zagrożo­

nych rakiem  ziemniaczanym w  powiecie jędrzejowsKim
(Nr. Roi. 3/9/3/49)

Na podstaw ie § 2 ust. 2 rozporządzenia M inistra Rol­
nictw a i Reform  Rolnych z dnia 10 m aja 1P39 r. o zwalcza­
niu rak a  ziemniaczanego (Dz.U.R.P. Nr. 47, poz. 301) oraz na 
wniosek U izedu Wojewódzkiego K ieleckiego—Stacji Ochro­
ny Roślin z dnia 21 listopada 1949 r. (Nr. Roi. St O. R. 
Fit. 2/49) zarządzam  co następuje:

§ 1. Uzna e się za za aż one i zagrożone rakiem  ziem­
niaczanym  niżej wymilenione obszary na teren ie pow iatu 
jędrzejow skiego, a m .anowicie: cale obszary gruntów , poło- 
żoych w  gnm .cach adm inistracyjnych gmin Mstyczów
1 Wegleszyn.

§ 2. Z gospodarstw  położonych n a  obszarze wym ienio­
nym w  § 1 n ie  w olno w ynosić (wywozić) ziem niaków, ich 
odpadKÓw, roślin  okopowych i cebulow ych, w szelkich roślin 
z korzeniam i, chwastów , ziemi i naw ozów  naturalnych



Nr 2 /1 6 —18 Kielecki Dziennik Wojewódzki Słr. 12

§ 3. K to wj kracza przeciw ko niniejszem u zarządzeniu 
podlega w  tryb ie  adm inistracyjnym  karze przewidzianej 
w  art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospr litej z dnia 
19 listopada 1927 r. o zw alczaniu chorób roślin  oraz o 
tępieniu  chw astów  i  szkodników  roślin  (Dz.U.R.P. z 1927 r. 
Nr. 108, poz. 922; z 1932 r. N r. 67, foz. 622; z 1937 r. Nr ?JL, 
poz. 131) w  związku z art. 1 dekre tu  7, dnia 26 kw ietn ia 1948 
r. o podwyższeniu grzywien, k ar i naw iązek pieniężnych 
i k a r  porządkow ych (Dz.U.R.P. Nr. 24 poz. 161) t.j karz" 
aresztu  do 3 m iesięcy i  grzywny do wysokości 150.000 zł. 
lub jednej z tych kar. Poza tym  transporty  roślin  chorych, 
opanow anych przez szkodniki lub podejrzanych oraz wszel­
k ie przedm ioty mogące być rozsadnikam i chorób i szkodni­
ków roślin  — podlegają przepadkowi,

Z arzadztnie niniejsze wcnodzi w  życie w dniu  25 stycz­
nia 1950 r.

STAROSTA: wz. Bolesław Zając, w icestarosta

17
Z A R Z Ą D Z E N I E

Przewodniczącego G łównej Kom isji do spraw  upaństw ow ie­
nia przedsiębiorstw  w W arszawie z dn ia 26 stycznia 1950 r.
0 ogłoszeniu 1) w ykazu przedsiębiorstw , k tóre podlegają

przejęciu na własność Państw a.

Na podstaw ie § 24 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia
30.1.1947 r. w  spraw ie trybu  postępow ania przy przejm ow a­
niu przedsiębiorstw  na własność P aństw a (Dz. U. R. P. Nr; 16 
poz. 62) w brzm ieniu rozp. Rady M inistrów  z dnia 12 m aja 
1949 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 212), zarządzam  ogłoszenie U 
wykazu przedsiębiorstw  podlegających na podstaw ie art. 3 
ustaw y z dnia 3.1.1946 r. (Dz. U. R. P., Nr. 3, poz. 17) p rze ję­
ciu na własność Państw a,

P rzedsiębiorstw a objęte tym  wykazem  podlegają przejęciu 
na własność P aństw a w całości wraz z nieruchom ym  i ru ­
chomym m ajątk iem  i w szelkim i praw am i.

N iedokładności w określen iu  nazwy lub przedm iotu przed­
siębiorą-.w wy/mienionych w tym  wykazie, nie. m aią  znacze­
nia, jeśii z całość?*cgłoszehia w ynika, o jak .e  przedsięb or- 
slw o chodzi. ,

Zwią.zk, sam orządowe, m iędzykom unalne, spółdzielnie albo 
związki spóld; elni mogą zgłośić do Głównej Komisji -do 
opraw upaństw ow ienia przedsiębiorstw  w  W arszawie (gmach 
przy P lacu  3-ch Krzyży Nr 5, pokój Nr. 429) swoje praw a 
do przedsiębiorstw , objf ych wykazem , a właściciele ty 'h  
przedsiębiorstw  mogą zgłosić c'o tej^sam ej Komisji zarzuty, 
że przedsięb or two nie podlega przejęciu na własność P a ń ­
stwa. W im ieniu związków sam otządu terytorialnego
1 związków m iędzykom unalnych oraz wszelkich innych 
insty tucji, k tóre w związ.lęii z % )jną rozpoczętą w  dniu  
1 w rześnia 1949 r. posia ły  rozw iązane i u trąciły  faktyczną 
możność działania, m ogą zgłaszać ich praw a wojewódzkie 
rady narodow e lub urzędy województkie,. a w  im ieniu spół­
dzielni cen tralny  związek spółdzielczy.

F raw a lub znrzuly w inny być zgłoszone w  30-dniowym 
term inie od daty  ogłoszenia w ykazu i poparte w  m iarę po­
trzeby dowodami.

U praw nienia przysługujące n a  podstaw ie wymienionego 
rozporządzenia Rady M inistrów  /  30.1.1947 r. w  brzm ieniu 
rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 12 m aja 1949 r. 
właścicielowi przedsii biorstw a, przysługują w  razie jego 
nieobecności krew nym  w  linii prostej (zstępnym i w stęp ­
nym, również dzieciom nieślubnym ) rodzeństw u, dzieciom 
rodzeństw a, mąłżonkowć, osobom spraw ującym  zarząd 
przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz Udziałowcom 
i akcjonariuszom  spółek handlowych.

Zastępca Przewodniczącego G łównej Komisji 
do spraw  upaństw ow ienia przedsiębiorstw  

Dr. J . Topińsk;

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego 
Głównej Koniisji do spraw  upaństw ow ienia 
przedsiębiorstw  w  W arszawie z dnia 26 stycznia 
1950 r. WYKAZ l\r  11

Nazwc i siedziba 
pizedsiębiorstwa

Przedmiot Właściciel

l) Zakład Introligatorsko- 
Pudełkarski, uiłaściciel 
Pameł W ylężałek m Czę 
stochouńe, u*. Żuirk.

Wytiuórnia
pudełek

Paiueł Wylężałek

i Wigury 12/14 i

Z a s tę p c a  P r z e w o d n ic z ą c e g o  G łó w n e j  d o  m is)!  
d o  s p r a w  u p a ń s t w o w ie n ia  p r z e d s ię b io r s t w

Dr J  T o p ić sk i

18
Z A R Z Ą D Z E N I E

D y rek cji'O k ręg u  Poczt i Telegrafów  w K rakow ie z dn ia 
6 grudnia 1949 r. o uruchorm eniu agencji pt. 3-go stopnia 
Dobrom ierz k. Włoszczowej, pow iat Włoszczowa, wojewódz­
two Kielce.

Na podstaw ie art. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r.
0 Poczcie, Telegrafio i Telefonie (Dz. U R. P. Nr. 63. poz. 
481)/ zarządzono co następuję:

§ 1. Tworzy się agencje -pi. 3 .lopnia Dobrom ierz 
k. Włoszczowej, pow iat Włoszczowa, województwo Kielce.

§ 2. Do m iejscowego obszaru pocztowego w ym ienionej 
agencji w łącza się grom adę Dobrom ierz or.ic. mleiscowcfici 
Rączki, Gródek, kol. Łapczyna Wola, Kowale i M rowina, 
k tóre równocześnie w yłącza sóą z. zamiejscowego obszaru 
pocztowego agencji pt. Kluczewsko.

Do zam iejscowegoyibszaru pouztowugo wUftza się tuicisco- 
wości: Stanow iska, K oprusza wieś. Żabiniec, Zalesie, Lubicz, 
Jeżowiec, Boża W oIil K oprusza przysiółek, Poręba, W yrę- 
bisika, Wymysłów, Biały Brzeg kol., M rowina, Łapczyna 
Wola, Młynek. Bobrowska Wola, kol. Bobrow ska Wola, 
Kresy, Bobrov.u-.vkr. i Piaski, k tóre równoez śn Le wyłącza się 
z zamiejscowego obszaru pocztowego agencji pt. K luczew ­
sko.

§ 3. Do czasu zainstalow ania urządzeń telefonicznych 
agencja czynna będzie w dziale pocztowym i telegraficznym .

§ 4. Godziny urzędow e w zew nętrznej służbie pt. uf tala 
się od goaz. 8 do 15 bez przerw y w  dni powszednie, zaś 
w  n iedzitlę i św ięta od godz. 9 do 11.

§ 5. Zarządzenie ninieyś,*' wehedzj w życie dnia 15.X11.
1 u49 r.

DYREKTOR OKRĘGU: T. A rgasinski

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
O g ło szen ia  o u traco n y ch  dok u m eritach

Na podstaw ie zgłoszenia, uniew ażnia się zagubione (skra­
dzione) dokum enty:

1. Stanieć Ja n  — Łączna Nr. 71, gm. Suchedniów, pow. 
Kielce — książeczkę w ojsk  wyd. przez RKU Kielce, dw a do­
wody kolejowe Nr. 205 - 497 1 Nr. 205 - 498 na nazwisko- 
S tanieć Jan  i S tanieć Józefa — dowody w ydane przez DOKP 
Lublin.

2. Rzeźnia M iejska w  Częstochowie — dowód re je s tra ­
cyjny A 10568 na samochód ciężarowy m arki fabr. „M or- 
r is“.

3. Zjednoczone K opalnie Rudy Żelaza i Topników  
w Częstochowie — dowód rejestracy jny  na samochód oso­
bowy m arki „M ercedes" N r re j. A — 11212 — wyd. przez 
Urząd W ojewódzki Kielce.

4. Państw ow y B row ar w Częstochowie, ul. Arm ii Lu­
dow ej 18/22 — tabkcę re jestracy jną  A 10742 na samochód 
ciężarowy m ark i „C hrvro le t“.

Adres Redakcji i Administracji: URZĄD WOJEWÓDZKI u j  KIELCACH. Zamek. Tel.

P r e n o m e r a ia :  ro c z n ie  —  15C0 z ł, p ó łro c z n ie  —  800  z ł,  k w a rta ln ie  —  5 00  z ł.  
O g ło s z e n ia :  1 s tro na  —  8 '0 0  z ł,  3 /4  — 7‘- 0 0  z ł, 1 /2  —  5 *0 0  z ł, 1/4  —  2 0  °  z ł, 

1 /8  —  2000  z ł, ta b e la ry c z n e  i c y łro w e  o  5 0  p ro c  d ro ż e j,  d ro b n e  1 w yraz —  3 0  z t. 
O g ło s z e n ia  o  z m ia n ie  n azw iska  1200 z ł,  o  za g u b ie n iu  d o ku m e n tu  300 z ł.

O g ło s z e n ia  i p re n u m e ra ty  p rz y jm u je  A d m in is tra c ja  W yd a w n ic tw a .
W p ła t* :  k o n to  ,K ie l.  Dz. W o je w .' w P. K . O . N r  X IV - 8 1 5  O d d z . K ie lc e .

ODBIORCA: O p ła ta  po cz to w a u iszczo n a  ry cz a łte m .

Cena 80 zł O'1 t

Druk R .5 .W . .P r a s a '. K ie lc e , S ien na  2 . 9 1 0 .  
Z a m  182. 31.1. — 1.11. 50 r. L 1-13210. .4


